令和 2年 7月 4日（7時 00分現在）

 市政記者 様

長崎市 2例目（県内 18例目）の新型コロナウイルス感染症患者の発生について

7月 3日（金）20 時頃、長崎市で 2例目となる新型コロナウイルスへの感染が確認されま

した。今後、積極的疫学調査を確実に行い、感染拡大防止に努めてまいります。

これを受け、午前 9時より記者会見を行いますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時 令和 2 年 7 月 4 日（土） 9 時 00 分～
２ 場 所 長崎市役所本館 5 階大会議室
３ 対応者 市長、市民健康部長ほか

【患者の状況について】

①年齢・性別 20歳代 男性

②国籍 日本

③居住地 長崎市

④職業 学生（長崎大学）

⑤海外渡航歴 不明

⑥行動歴 調査中

⑦現在の症状 発熱 現在、市内の感染症指定医療機関へ入院中

【濃厚接触者について】

調査中

今後とも、迅速正確な情報提供に努めますので、感染者・ご家族のプライバシーに格段の

ご配慮をお願いします。また、医療施設等への取材についても、円滑な医療体制に支障が

生じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当所属  市民健康部地域保健課

担 当 者   濵口、福田

直 通  829-1153